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Inledning 

Detta är Årstaskolans plan mot kränkande behandling och 

diskriminering. En ny plan mot kränkande behandling upprättas varje 

år. Planen gäller från den 21 augusti 2024 till den 21 augusti 2025.  

 

Vi tänker hela tiden på framtiden och vad våra elever behöver för att 

vara förberedda inför den. Vi vill bidra till ett socialt hållbart 

samhälle, ett samhälle med hög tolerans där människors lika värde står 

i centrum. Det kräver att människor känner tillit och förtroende till 

varandra, till demokratiska processer och samhällsinstitutioner. Det 

kräver att de och är delaktiga i samhällsutvecklingen och har 

verktygen att påverka. Där spelar skolan en viktig roll för vi vet att om 

barnen ska kunna utvecklas och lära sig något så måste skolan vara 

trygg, trivsam och inkluderande. Inkluderande betyder att alla ska 

kunna vara med. Vi hoppas också att Årstaskolan ska vara en plats där 

alla vågar säga vad de tycker och där man kan vara olika och ha 

drömmar om framtiden. 

 

På Årstaskolan tycker vi det är viktigt att inte bara tänka på vad vi gör 

utan hur vi gör det. Därför är det viktigt att alla förstår att vi 

tillsammans skapar vår miljö, elever, föräldrar och personal. Det 

betyder att alla bör tänka på vilket språk vi använder mot varandra och 

hur vi beter oss. Det handlar om att bygga positiva och tillitsfulla 

relationer. Det är också en del av skolans lärmiljö. Vi tror att man 

växer om man blir bekräftad och sedd utifrån sina styrkor och 

förmågor istället för att t.ex. få höra dåliga saker om sig själv eller bli 

illa behandlad. Därför vill vi vara nyfikna och öppna för varandras 

olikheter. Detta måste vi tänka speciellt mycket på när vi arbetar med 

trygghetsfrågor.  

 

Trygghetsarbetet och arbetet mot diskriminering och kränkande 

behandling pågår hela tiden och förändras också hela tiden. Då är det 

viktigt att vi alla på skolan funderar på hur vi själva är och vad vi 

själva gör. Ett sätt vi vill vara nyfikna på är att försöka se och visa hur 

olika maktordningar hänger ihop med varandra. Vi försöker till 

exempel se och visa hur religion, kön, sexualitet, klass och ålder med 

mera skapar olika identiteter hos oss. Det kan betyda att vi måste 

försöka se och förstå normen, det så kallade normala; istället för att 

göra problem av det som avviker från normen. Normer kan vara både 

nödvändiga och bra, då de kan hjälpa att hålla ihop en grupp och få 

den att fungera. Men ibland kan normer vara både begränsande och 

diskriminerande. Normer kan skapa till exempel psykisk ohälsa, 

diskriminering och kränkande behandling. Att behandla alla lika kan 



2    

   

 

betyda att man inte ser och respekterar dem som exempelvis inte är 

heterosexuella, har full funktionsförmåga, inte är födda i Sverige eller 

som inte passar in i den traditionella kvinnorollen eller mansrollen. Vi 

måste därför behandla alla utifrån varje persons egna förutsättningar. 

Om skolan 

Årstaskolan är geografiskt placerad strax ”söder om söder” i 

Stockholm. Vi är en skola med elever från förskoleklass till årskurs 9 

och fritidshem, drygt 1000 elever fördelade på två enheter; 

Årstaskolan-Årsta Torg för F-6, samt Årstaskolan-Årstaviken för 7-9. 

Lagstiftning och definitioner 

Lagstiftning 

Arbetet mot kränkande behandling och diskriminering i skolan 

regleras i huvudsak av följande regelverk: 

• Diskrimineringslagen (SFS 2008:567) 

• Skollagen 6 kap. (SFS 2010:800) 

• Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (2009:724)  

• Språklagen (2009:600) 

  

Diskrimineringslagen har till ändamål att motverka diskriminering 

och trakasserier och på andra sätt främja lika rättigheter och 

möjligheter oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, 

etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 

funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. I 

diskrimineringslagen framgår det att skolan ska arbeta med aktiva 

åtgärder för att motverka diskriminering, trakasserier och sexuella 

trakasserier. Skolan måste också ha riktlinjer och rutiner i 

verksamheten för att förhindra trakasserier och sexuella trakasserier. 

Varje verksamhet måste dessutom följa upp och utvärdera riktlinjerna 

och rutinerna. Arbetet med riktlinjer och rutiner samt aktiva åtgärder 

är inkluderat i denna plan mot kränkande behandling och 

diskriminering. 

 

Skollagen innehåller regler om kränkande behandling. Där framgår 

skolans skyldighet att årligen upprätta en ny plan mot kränkande 

behandling. Skolpersonalen är skyldig att anmäla kännedom om att ett 

barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling 

till rektor som anmäler till huvudmannen, att utreda och att vidta 

eventuella åtgärder för att kränkningarna ska upphöra.  

 

Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk innehåller 

bestämmelser om nationella minoriteter, nationella minoritetsspråk 
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och förvaltningsområden. Här beskrivs vilka rättigheter de nationella 

minoriteterna har. 

 

Språklagen innehåller bestämmelser om möjligheten att lära sig, 

utveckla och använda det svenska språket, de nationella minoritets- 

språken och det svenska teckenspråket.   

 

 

Definitioner av nyckelbegrepp 

 

Diskriminering = att skolan på osakliga grunder behandlar en elev 

sämre än andra elever och att missgynnandet har samband med någon 

av diskrimineringsgrunderna. Detta kan ske direkt eller indirekt. 

 

Direkt diskriminering = att någon missgynnas genom att behandlas 

sämre än någon annan behandlas, har behandlats eller skulle ha 

behandlats i en jämförbar situation, om missgynnandet har samband 

med någon av diskrimineringsgrunderna. 

 

Indirekt diskriminering = att någon missgynnas genom att skolan 

tillämpar bestämmelser eller ett förfaringssätt som verkar vara 

neutralt, men som i praktiken missgynnar vissa elever utifrån 

diskrimineringsgrunderna.  

 

Trakasserier = ett uppträdande som kränker en elevs värdighet och 

som har samband med någon av diskrimineringsgrunderna. 

 

Sexuella trakasserier = ett uppträdande av sexuell natur som kränker 

någons värdighet. Det kan vara att någon till exempel tafsar eller visar 

bilder med sexuellt innehåll. Det kan också handla om ovälkomna 

komplimanger och sexuella anspelningar.  

 

Bristande tillgänglighet = att en person med en funktionsnedsättning 

missgynnas eftersom skolan inte vidtagit åtgärder för tillgänglighet för 

att personen ska komma i en jämförbar situation med personer utan 

funktionsnedsättningen. Åtgärderna ska också vara skäliga utifrån 

krav på tillgänglighet i lag och annan författning och med hänsyn till: 

De ekonomiska och praktiska förutsättningarna, varaktigheten och 

omfattningen av funktionsnedsättningen, kontakten mellan skolan och 

eleven, samt andra omständigheter av betydelse.  

 

Kränkande behandling = uppträdande som kränker en elevs 

värdighet, men som inte har samband med någon 

diskrimineringsgrund. 

 

Trakasserier och kränkande behandling kan vara 
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•Fysiska (slag, knuffar) 

•Verbala (hot, svordomar, öknamn) 

•Psykosociala (utfrysning, grimaser, alla går när man kommer) 

•Texter och bilder (teckningar, lappar, sms, mms, fotografier och 

sociala medier).  

 

Diskrimineringsgrunderna 

•Kön 

•Könsöverskridande identitet eller uttryck 

•Etnisk tillhörighet (här ingår de nationella minoriteterna) 

•Religion eller annan trosuppfattning 

•Funktionsnedsättning 

•Sexuell läggning 

•Ålder 

Förankring av planen 

Elever, personal och vårdnadshavare ska vara delaktiga i att forma och 

utveckla det främjande och förebyggande arbetet mot kränkande 

behandling, trakasserier och diskriminering. Därför är det viktigt att 

skapa tillfällen för samverkan där vuxna och barn kan träffas och 

prata. Vi tror det hjälper till att få till en modell som bli hållbar och 

gör skillnad i längden. Här är de olika sätt på vilka elever och vuxna 

kan vara med och säga till om vad de tycker är viktigt; 

Elever; Den årliga grundskoleenkäten (Stockholms stad) samt 

trivselenkäten (Årstaskolan) och hälsosamtal i åk 4 och 8. Elevråd, 

klassråd och mentorstider. Ibland enhetsråd, ibland skolråd. 

Trygghetsvandring med skolledning 1 ggr/år. 

Föräldrar; Den årliga grundskoleenkäten, föräldramöten, 

utvecklingssamtal, enhetsråd och skolråd. 

Personal; Pedagogmöten, arbetsplatsträffar (APT), enhetsmöte, Via 

Trygghetsgruppen eller Elevhälsans öppna mottagningar, studiedagar 

och resultatuppföljningar. Medarbetarsamtal. 

Uppföljning och utvärdering av föregående år 

Under föregående läsår 2023-2024 ville vi uppmärksamma hur viktigt 

det är att arbeta med Ledning & stimulans dvs förutsägbarhet och 

tydlighet på skolgård och under raster och “fri” tid/ytor. Vi kunde se 

att en övervägande del av kränkningarna på skolan skedde på raster 

och vid olika övergångar under skoldagen. Det arbetet är fortfarande i 

startfasen och kommer fortsätta under nästa läsår. 

Hela skolan genomgick en fortbildning om ”kognitiva villkor för 

lärande med extra fokus på NPF lett av Anna Borg från Karolinska 

Institutet. Det var ett processinriktat arbete som löpte under hela 

läsåret och i olika forum. Parallellt med detta har elevhälsan på skolan 
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gjort en satsning på att implementera rutiner kring det vardagliga 

kartläggningsarbetet som handlar om att bli bättre på att 

uppmärksamma, analysera och åtgärda.  

 

Vi hade också uppmärksammat att det fanns diskrimineringsgrunder 

vi behövde arbeta med, t.ex. skillnader i upplevd trygghet och trivsel 

mellan könen. Det arbetet blev inte lika tydligt och uttalat och 

kommer att fortsätta. Samtidigt innebär förbättrade rutiner att vi blir 

bättre på att komma åt diskriminering och kränkande behandling.  

 

Sammanfattningsvis skedde ett viktigt skifte i vår förståelse för 

elevers vardag och vår förmåga att skapa en trygg och förutsägbar 

lärmiljö. Som skola tog vi ett viktigt steg i att prioritera och renodla 

vilka insatser som är viktiga. Det blev än mer tydligt för oss som 

organisation att trygghet är en förutsättning för lärande och en 

angelägenhet som angår alla på skolan. 

 

Vi har nu stakat ut en väg som innebär att vi kommer fortsätta detta 

arbete in i nästa läsår. Arbetet med trygghet och trivsel är nära kopplat 

till arbetet med elevstödsprocesser kring lärande samt rutiner för att 

uppmärksamma elever med problematisk skolfrånvaro. Därför vill vi 

arbeta mot ett mer systematiskt kvalitetsarbete på olika nivåer bl.a. att 

planera vårt arbete och vår samverkan enligt ett årshjul där läsåret är 

indelat i sex perioder.  

 

Kartläggning 

Nedan följer en redogörelse för de olika kartläggningsmetoder vi 

använder på Årstaskolan 

 

Kartläggningsmetoder Stadie 

Statistik TG ärenden F-9 

Trivselvandring F-3 

Trivselenkät 4-9 

Grundskoleenkät  F-2-5-8 

Hälsosamtal 4+8 

EHT/TG-möten 

 

EHT/TG-möten 

 

Resultatanalys/studiedagar F-9 
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Statistik över anmälda kränkningar 
 

Under läsåret 2023/2024 har vi haft 150 anmälda kränkningar, varav 

121 på Årsta Torg (F-6) och 29 på Årstaviken (7-9). Det är en ökning 

med 30 ärenden från föregående år. Vi har blivit mycket bättre på att 

få syn på och anmäla/åtgärda kränkningar, men vi kan bli ännu bättre 

på hur statistiken fördelar sig över årskurserna och att jämna ut 

skillnader Torget & Viken. 

 

Det är skillnader mellan åldersgrupper som påverkar statistik och 

arbetssätt och vi har förmodligen fortfarande olika rutiner kring hur vi 

arbetar med kränkningar och i vilken utsträckning vi anmäler. Vi kan 

också konstatera att förutsättningar att kartlägga och arbeta med 

kränkningar kan se olika ut i olika stadier 

 

Statistik över stadiefördelning 
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Statistik över platser 

 

Statistik över typ av kränkning 
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Trivselvandring 

I årskurserna F-3 har eleverna klassvis fått ta del av en presentation 

om trygghet & trivsel. Där får de lättläst information om att det finns 

lagar som skyddar mot kränkningar, vilka lagarna är, vad en 

kränkning betyder och vilka olika slags kränkningar som finns. De får 

också en presentation av Trygghetsgruppens arbete. Utifrån den 

presentationen får de sedan ett uppdrag att skriva ner trygga och 

otrygga platser men också tips på bra idéer för ökad trygghet som de 

diskuterar på sina klassråd. Varje klass elevrådsrepresentanter tar 

sedan med sig sin lista till elevrådet där detta diskuteras med 

ansvariga vuxna och kurator som också leder trygghetsgruppen. Detta 

mynnar ut i en sk. trivselvandring där representanter från elevrådet för 

F-3 vandrat runt med skolledning och vaktmästeri och berättat om 

resultaten. 

 

 
 

Den enkla sammanfattningen är att de flesta platser blir trygga när det 

finns engagerade vuxna på plats. Många gånger förekom samma plats 

som både trygg och otrygg plats beroende på hur eleverna upplevde 

vuxennärvaron där. En del otrygghet uppstår som en konsekvens av 

hur schemat är lagt, t.ex. när äldre och yngre elever överlappar i 

omklädningsrummet på idrotten eller på fotbollsplanen. Andra saker 

som skapar otrygghet beror på skolans fysiska och rumsliga 

förutsättningar, väderomslag eller hur snabbt reparation och underhåll 

kan ske. Det inkom också tips om hur olika platser på skolgården 

kunde utvecklas och att eleverna ville få hjälp att träna sig i att vara på 

otrygga platser.  
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Trivselenkät  
Generellt så visar årets resultat att eleverna känner sig trygga på 

skolan, men årets siffror gällande tryggheten har sjunkit något i 

jämförelse med resultatet av förra årets trivselenkät. Liksom 

föregående år, läsåret 2022–2023 så är de platser som eleverna 

upplever som minst trygga omklädningsrum vid idrotten samt 

duscharna vid idrotten. Det kan vara anledningen till vi upplever att 

många elever avstår att duscha efter idrottslektionerna.  

Årets resultat visar också att toaletterna generellt upplevs som mindre 

trygga än andra platser på skolan. På Viken skulle det resultatet kunna 

bero på toaletternas placering i de relativt trånga korridorerna.  

 

Vi ser också att det är positivt att nästan nittio procent av eleverna 

uppger att de känner sig trygga på nätet i sociala medier och vid 

gaming. Vi har under detta läsår också sett en minskning av 

kränkningar på nätet och betydligt färre konflikter på nätet.  

Vi har under läsåret gällande kränkningar och olika slag av 
diskriminering arbetat åtgärdande i form av att berörda elever 
begränsades och stoppades fortsätta med kränkningar genom att 
stängas av från exempelvis chattfunktion 

 

Grundskoleenkät 

Här följer en sammanfattning av det vi sett i kartläggningen utifrån 

grundskoleenkäten 

Förskoleklass  
Trygghet & trivsel ligger högt (i nivå med staden)  
Skillnader i kön - VH till flickor upplever högre trygghet och trivsel 
än VH till pojkar.  

Årskurs 2  
Frekvensen av antalet kränkningar har ökat   
Samtidigt ökad trygghet enligt VH   
Det är positivt att lika många vårdnadshavare till både pojkar och 
flickor upplever att deras barn trivs i skolan.   

Årskurs 5  
Studiero och arbetsklimat går nedåt  
Större andel elever upplever sig illa behandlade oftare och mest från 
egna klassen.  
Många fler vänder sig till vuxna  
Skillnader i kön - Pojkar upplever högre grad av trygghet och trivsel 
än flickor   

Årskurs 8  
Resultaten signalerar att elever behöver blir mer motiverade av sina 
pedagoger  
Skillnader i kön - flickor upplever lägre grad av trygghet och trivsel 
än pojkar  
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Hälsosamtal, EHT och Trygghetsgruppsmöten 

I det löpande arbetet under läsåret görs observationer och 

kartläggningar av elevhälsans samlade professioner samt 

Trygghetsgruppen. Här diskuteras aktuella nulägen och tendenser och 

sammanfattande analyser lägger grund för studiedagar och 

fortbildning med övrig personal 

 

Resultatanalys  

I slutet av läsåret har pedagoger fått ta del av kartläggningsresultatet 

och preliminära analyser på skol och gruppnivå. De har sedan fått 

tillfälle att enhetsvis göra egna analyser som dokumenteras och blir en 

del av det fortsatta arbetet framåt.  
 

 

Analys av kartläggning 

Vi kan konstatera att det är viktigt för elever att ha trygga och positiva 

relationer till sina pedagoger under sin skolgång för att den relationen 

rymmer många av de grundläggande förutsättningarna för lärande 

såsom att bli sedd och bekräftad i sin unika lärprocess, uppleva 

trygghet och känsla av sammanhang och att känna att skolan saknar en 

vid frånvaro. 

Vi ser också att det är avgörande för elever att skolan arbetar enhetligt 

när det gäller undervisning, trygghet, trivsel samt frånvarohantering så 

att det finns hög grad av igenkänning och förutsägbarhet. Detta 

avlastar elevernas kognitiva funktioner så att det i högre grad kan 

fokusera sin tid och energi på sitt lärande. 

 

Vi ser att det är viktigt att samverka med hemmen, vi vill bli bättre på 

tidig upptäckt och tidig reaktion på bl.a. frånvaro eller behov som 

uppstår i lärmiljön. Som en del i detta ser vi att det är viktigt att 

informationen från skolan når ut till vårdnadshavare via digitala 

plattformar, men också muntligt och genom fysiska möten enskilt 

eller i grupp. Vi som skola vill bli bättre på att kommunicera vikten av 

skolplikt, sömn, kost och kunskap om skärmtid.  

 

Vi ser att de flesta kränkningarna sker på raster, i korridorer och i 

klassrum. Vi vill lägga mer tid på arbetet med övergångar mellan 

olika moment under skoldagen som t.ex, övergången från lektion till 

rast. Vi vill också arbeta med förutsägbarheten under raster och “fri” 

tid. Vi ser att fri lek ofta bidrar till att befästa sociala hierarkier vilket 

vi vill möta upp genom att strukturera övergångar, rastaktiviteter och 

ansvarsområden. 
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Det händer något med pojkars och flickors upplevelse av trygghet & 

trivsel från förskoleklass till årskurs 9. Flickor tenderar till att känna 

högre trygghet & trivsel i de yngre åldrarna men sedan gradvis lägre 

med stigande ålder. För pojkar är det tvärtom. Vi behöver lägga tid på 

att förstå det faktorer som påverkar att pojkar och flickor har olika 

upplevelser av trygghet & trivsel i skolan i takt med stigande ålder 

 

Studiero är ett viktigt område som vi tror vi når genom att samverka 

kring alla övriga områden beskrivna ovan.  

 

 

Förebyggande arbete 

Kartläggningen visar att eleverna känner sig trygga där vuxna finns. 

De flesta av de kränkningar som elever utsätts för sker på skolgård 

och korridorer (Torget) eller korridorer och klassrum (Viken). Vår 

analys är att det beror på svårigheter att organisera raster och 

övergångar för eleverna samt att täcka behovet av vuxna i korridorer 

och på skolgård. För att åtgärda detta behöver vi lägga gemensamma 

raster för låg- respektive mellanstadiet för att kunna använda resurser 

som rastvärdar mer effektivt. Skolgården bör delas in i olika zoner för 

att tydliggöra tillsynsansvar samt var olika aktiviteter kan genomföras. 

Enheterna ser över schema, bedömer vilka övergångar som är kritiska 

för eleverna samt upprättar en handlingsplan för att minimera dessa 

risker. 

 

Skolledningen ansvarar för att skapa organisatoriska förutsättningar 

genom t.ex. schematekniska anpassningar samt bemanning och 

tjänstefördelning. 

 

Enheterna arbetar vidare med att kartlägga kritiska övergångar samt 

att organisera raster och fria ytor som t.ex. korridorer på ett mer 

förutsägbart sätt.  

 

Främjande arbete 

Under läsåret 2024-2025 kommer Årstaskolan satsa på systematiskt 

kvalitetsarbete för att sätta rutinerna för kartläggningsarbetet kring 

elevstödsprocess, trygghet, trivsel samt frånvaro. All personal 

kommer att börja arbeta utifrån ett årshjul där läsåret är indelat i sex 

perioder där varje period innebär en kartläggning och analys som 

sedan ligger till grund för nästkommande period. Denna arbetsform 

syftar till att synliggöra elevernas behov och främja tidig upptäckt och 
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tidig reaktion. Periodernas olika delar kommer att återspeglas i 

kalendariet och Elevhälsans och Trygghetsgruppens arbete kommer 

också att följa periodernas olika delar. 

 

Vi vill också utveckla elevinflytandet genom fokusgrupper och riktade 

enkäter.  

 

Skolans riktlinjer och rutiner 

Riktlinjer 

Det råder nolltolerans mot kränkande behandling, diskriminering, 

trakasserier och sexuella trakasserier på skolan. Elever får inte utsätts 

för kränkande behandling, diskriminering, trakasserier eller sexuella 

trakasserier i skolan. Skolan ska se till att det genomförs åtgärder för 

att förebygga och förhindra att barn och elever utsätts för kränkande 

behandling och diskriminering. Skolan ska också förhindra 

trakasserier och sexuella trakasserier. 

 

Rutiner 

Personal på skolan som får kännedom om att en elev anser sig ha 

blivit utsatt för kränkande behandling, diskriminering, trakasserier 

eller sexuella trakasserier är skyldig anmäla detta till rektorn. En 

rektor som får kännedom om att en elev anser sig ha blivit utsatt för 

kränkande behandling, diskriminering, trakasserier eller sexuella 

trakasserier är skyldig att anmäla detta till huvudmannen.  

 

Anmälan till rektor ska göras samma dag eller dagen därpå. Anmälan 

till huvudman ska göras inom en vecka. Skolans personal har tillgång 

till tre olika webbformulär; en för anmälan, en för utredning och en 

för uppföljning och utvärdering. Dessa webbformulär fylls i av 

personal på respektive enhet men sparas inte på enheten. 

 

1. Anmälan: https://journal.prorenata.se/contactform/stockholms-

st/anmalan-om-krankande-behandling-av-elev-Arstaskolan/  

2. Utredning: https://journal.prorenata.se/contactform/stockholms-

st/utredning-om-krankande-behandling-av-elev-Arstaskolan/  

3. Uppföljning och utvärdering: 

https://journal.prorenata.se/contactform/stockholms-st/uppfoljning-

av-atgarder-krankande-behand-Arstaskolan/ 

 

 

Webbformulären hamnar i journalsystemet Prorenata där de av 

skolan utsedda trygghetsansvariga kopplar respektive ärende till rätt 

elev.  

     

https://journal.prorenata.se/contactform/stockholms-st/anmalan-om-krankande-behandling-av-elev-Arstaskolan/
https://journal.prorenata.se/contactform/stockholms-st/anmalan-om-krankande-behandling-av-elev-Arstaskolan/
https://journal.prorenata.se/contactform/stockholms-st/utredning-om-krankande-behandling-av-elev-Arstaskolan/
https://journal.prorenata.se/contactform/stockholms-st/utredning-om-krankande-behandling-av-elev-Arstaskolan/
https://journal.prorenata.se/contactform/stockholms-st/uppfoljning-av-atgarder-krankande-behand-Arstaskolan/
https://journal.prorenata.se/contactform/stockholms-st/uppfoljning-av-atgarder-krankande-behand-Arstaskolan/
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Ansvar: Skolkuratorerna Olof Hedtjärn (F-6) och Caroline Sturén  

(7-9) är trygghetsansvariga på skolan.) 

 

Skolan är sedan skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring 

de uppgivna kränkningarna och i förekommande fall vidta de åtgärder 

som behövs för att förhindra kränkande behandling, diskriminering, 

trakasserier eller sexuella trakasserier i framtiden samt följa upp dessa 

åtgärder.  

 

Under läsåret 2024-2025 kommer Årstaskolans personal att arbeta 

utifrån ett årshjul där läsåret är indelat i sex olika perioder. 

Enheterna kommer att följa upp trygghet & trivsel på enhetsmöten 

med viss regelbundenhet och i slutet av varje period göra en analys. 

De kommer följa upp med den utsatte om att allt är bra och göra en 

bedömning om ytterligare eller andra åtgärder behövs. 

Arbetet med trygghet & trivsel kommer i större utsträckning ägas av 

enheterna men i tät samverkan med och stöd av elevhälsan och 

Trygghetsgruppen.  

 

Använd webbformulären för utredning samt uppföljning och 

utvärdering. 

 

Ansvar: Personal samt Trygghetsgrupp 

 

När ärendet rör kränkningar mellan personal-elev, upprepade 

kränkningar mot en elev eller kränkningar av sexuell karaktär ska 

skolan dessutom redovisa arbetet för huvudmannen. Huvudmannen 

följer sedan upp skolans arbete mot kränkande behandling och 

diskriminering. 

 

Ansvar: Olof Hedtjärn och Caroline Sturén. 
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